et possidet dictus prepositus in dicta gran-

chia terreas moncellorum post pallam sine

scopa , et gaspalium moncellorum ; et quam-

diu trituratur in diola granchia , in iber-

nagio quilibet mestivarius débet habere et

pereipere, qualibet septimana , unam fla-

gellatam straminis, quantam quinque mes-

tivariorum possunt levare super sextum.

Item percipit dictus prepositus retrogas-

palium et faciatium et le veraz , et le len-

tillaz, et le pesaz : valet ii modios. A
primo vero galina intraute predictam gran-

chiam nostram, habent et percipient dicti

prepositus et ejus uxor, jure hereditario
,

in dicta granchia nostra
,
qualibet die in

mane et sero , comestionem suam in pane

et vino et carnibus ; et diebus veneris et

sabbalis, oveis et caseis, usque ad finem Iri-

turationis extrême ; duos boisscllos avene
,

pro equo suo , cunuilatos : valet xv libras.

Dictuà autcm prepositus , occasione pre-

dictorum , tenetur quolibet anno , toto

tempore augustî
,
querere cum equo deci-

mam nostram
,
quam habemus apud Mon-

gervillam , Moîenvillam , et Bremevillam

et Houvillam , et servientibus qui sunt

pro nobis monstrare » Chart. eccl.

Carnot. f» 33 v", Bibl. du Roi, Cart. 43.

Feodus Macoti de Bcrcheriis . Sœc. xiii.

« Macotus de Bercheriis.... tenet apud

Mondonvillam , ut prepositus , et recipit

VI denarios de omnibus emcndis et ven-

dis factis apud Mondonvillam , et xxx

panes in craslino nativitatis Domïni , et

apud Ermenonvillam Magnam et apud

Lucon totidem de emendis et vendis

,

et decimam partem canabi et lini , et duo

sextarios avene ad mensuram Carnotensem

in granchia episcopi Carnotensis , et unam
quadrigariam feni apud Pontem Goeni tam

honeratam
,
quod vix très equi , si vult

Macotus , trahere possint extra prata pre-

fata , cum auxilio etiam vi virorum ; et si

dicta quadriga fracta fuerit, pre nimio ho-

nere , in dicto prato , dictus Macotus in

illo anno predictum fenum non habebit.

Et habet dictus Macotus a festo sancte

Crucîs in maio usque ad festum sancte

Crucis in septembri , tamdiu cum moratur

episcopus infra banleugam Carnotensem,

singulis diebus, pro se et suo armigero
,

prebendam competentem feni et avene

duobus equis , et bouche à court ei et suo

armigero et viri garcioni vinum et cande-

lam ad sufficientiam Quoliescumque

episcopus Carnotensis vult ire in hosta-

gium , unum roncinum pro suo armigero

habet et débet habere de hominibus de

Bercheriis ; et dictus [Macotus] teneiur et

suus armiger cum dicto episcopo pergcre
,